
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 24-04-2020

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 22

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO AD ASSOCIAZIONE "NOI CENTRO GIOVANILE
DON GIOVANNI BOSCO" PER INIZIATIVA BENEFICA "NESSUNO SI SALVA DA SOLO" -
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con decreto sindacale del 28.01.2020 (prot. 687) il Sindaco ha nominato il Dott.·

Umberto Bertezzolo Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo
stesso la titolarità della Posizione Organizzativa;
con propria Deliberazione n. 58 del 20.12.2019, immediatamente eseguibile, il·

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2020 ed il Bilancio per il triennio 2020/2022;
con propria Deliberazione n. 151 del 30.12.2019, immediatamente eseguibile, la·

Giunta Comunale ha attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi
che assumeranno atti di gestione nel corso dell’esercizio finanziario 2020;

Richiamata la Deliberazione n. 33 del 22/04/2020 con la quale la Giunta Comunale ha
approvato la concessione di un patrocinio oneroso all’Associazione “NOI – Centro
giovanile Don Giovanni Bosco” (CF 93011460230) per l’iniziativa benefica “Nessuno si
salva da solo”, così come richiesto con nota ns prot. 2863 del 20/04/2020, con la quale
si prefiggono di aiutare, mediante fondi propri, persone in difficoltà a seguito
dell’emergenza Covid-19;

Dato atto che detta Deliberazione prevede:
l’erogazione di un contributo economico una-tantum di € 1.000,00 a titolo di·

rimborso delle spese effettivamente sostenute, così come indicato nel progetto
allegato (prot. 2863/2020);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 22 del 24-04-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

la pubblicizzazione dell’iniziativa mediante canali social istituzionali del Comune·

di Mozzecane;
la collaborazione dei Servizi Sociali comunali;·

Richiamato l’art. 29 del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed
Enti Pubblici e Privati, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del
13.03.1995;

Vista la disponibilità economica presente sul capitolo 1316 “Contributi diversi a
famiglie ed Enti” del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 e del
Bilancio per il triennio 2020/2022;

Richiamate le disposizioni di cui al D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione “NOI – Centro giovanile Don1.
Giovanni Bosco” con sede legale a Mozzecane in via Montanari 1 (CF
93011460230) per l’iniziativa benefica “Nessuno si salva da solo”, il cui progetto è
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanzile, mediante
erogazione di un contributo una-tantum di € 1.000,00;

di impegnare, per le motivazioni in premessa esplicitate, la somma di € 1.000,00 sul2.
cap. 1316 “Contributi a Famiglie ed Enti” del Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2020 e del Bilancio per il triennio 2020/2022;

di riservare ad ulteriore atto la liquidazione della spesa, prevedendo inoltre la3.
possibilità di erogazione di un anticipo pari a massimo il 50% delle spese
preventivate qualora richiesto dall'Associazione;

di prevedere che il contributo erogato dovrà essere debitamente rendicontato4.
dall’Associazione al termine dell’attuale periodo di emergenza, e comunque, non
oltre la fine del mese di dicembre 2020, con opportune pezze giustificative del reale
impiego delle somme;

di dare atto che la presente determinazione:5.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 22 del 24-04-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile·

attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art.
151 del decreto legislativo 18.08.00, n. 267;
va inviata al Settore Risorse Interne e Tributi per gli adempimenti di·

competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
BERTEZZOLO UMBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 22 del 24-04-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 22

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO AD ASSOCIAZIONE "NOI CENTRO GIOVANILE
DON GIOVANNI BOSCO" PER INIZIATIVA BENEFICA "NESSUNO SI SALVA DA SOLO" -
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PATROCINIO ONEROSO AD ASSOCIAZIONE "NOI CENTRO
GIOVANILE DON GIOVANNI BOSCO" PER INIZIATIVA
BENEFICA "NESSUNO SI SALVA DA SOLO" - CONCESSIONE
CONTRIBUTO ECONOMICO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 27-04-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   111 del 27-04-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1316 / Articolo
CONTRIBUTI DIVERSI A FAMIGLIE ED ENTI

Causale PATROCINIO ONEROSO AD ASSOCIAZIONE "NOI CENTRO GIOVANILE DON GIOVANNI BOSCO" PER
INIZIATIVA BENEFICA "NESSUNO SI SALVA DA SOLO" - CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO

Importo 2020 Euro                 1.000,00

*******

Mozzecane, 27-04-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 22 del 24-04-2020



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 22 del 24-04-2020


